
 

 ALLA COMMISSIONE ELETTORALE - sede-
 AI DOCENTI Tutti
 AGLI STUDENTI
 AI GENITORI DEGLI STUDENTI 
 Registro elettronico -sito web

 

OGGETTO: DECRETO INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE CONSIGLIO DI ISTITUTO 2021/2024 – COMPONENTI GENITORI 

 

In ottemperanza alla normativa vigente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota dell’USR Lazio -  Registro Ufficiale  U. 0047177. del 14-09-2023 

Accertato che occorre provvedere al rinnovo del Consiglio di Istituto per la parte della componente genitori  
(n. 1 genitore) , vista l’impossibilità di procedere a surroga per mancanza di altri candidati 

DECRETA 

 Sono indette le elezioni suppletive per il rinnovo parziale della componente genitori del Consiglio di Istituto 
 per il triennio 2021/2024 per n. 1 posto di consigliere  
Le elezioni suppletive si terranno Domenica 26 novembre 2023  (dalle ore 8:00 alle ore 12:00) e Lunedì     

27 novembre 2023 (dalle ore 8:00 alle ore 13:30) 

ADEMPIMENTI PRINCIPALI 
 Le liste dei candidati  devono essere presentate alla Commissione Elettorale, presso l’Ufficio di 

segreteria e negli orari d’ufficio, da uno dei firmatari: dalle ore 9:00 del 6 novembre 2023 e non 

oltre le ore 12 dell’11 novembre 2023 

 Le liste vanno sottoscritte da un numero di elettori pari a 20 ed avere n. 2 candidati  

 I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del cognome , del nome, del luogo e data di 

nascita. 

 Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto indicato dai presentatori. 

 Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun candidato può essere 

incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può presentare alcuna lista. 

Nessun componente della Commissione Elettorale può essere candidato. 

 L’elettorato attivo e passivo spetta a tutti i genitori degli alunni frequentanti. 

La propaganda elettorale è consentita dal 18° al 2° giorno antecedente le votazioni ( dal  8/11 2023 al 

24/11/2023) 

Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della commissione elettorale subito dopo le ore 12.00 

del giorno di scadenza di presentazione delle liste. 

 

Ulteriori informazioni circa le modalità di svolgimento delle elezioni verrano fornite con successiva 

comunicazione. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA LICIA PIETROLUONGO 

                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0005119/2023 del 11/10/2023


